Meditationes de 15. Rosarii mysteriis. Ubi de Passione Domini.

Exercitium pietatis ad corda fidelium inflammanda in S. passione Domini, opus posthumum.

XV. P. BARTHOLOMÆUS TUDESCHINI Italus, eodem anno prædicavit fidem in Prov. *Kiam si*, dein in Provinciæ *Quam tum* urbe *Xao chen* ubi obiit 1609. & sepultus est.

XVI. P. ALPHONSUS VAGNONI Pedemontanus *Van lie* Imp. anno 33. (1605.) ingressus *Nan kim* Metropolim ubi publicam aperuit Ecclesiam: deinde primus primus prædicavit fidem in Provinciæ *Xan si* Metropoli *Tai yuen* aliisque oppidis in quibus varias fundavit Ecclesias operâ & favore Præfectorum & primi nominis Litteratorum quos Christo pepererat. Imperantis vero *Zum chim* anno 13. (1640.) obiit æt. 75. & sepultus extra portam oppidi *Kiam chen*. Ab eo edita.

Fusa explicatio Catechismi, ubi de S. passione Domini
2. vol.

Beata Virginis vita, mors, miracula. 3. vol.

Selecta sanctorum Vita. 7. vol.

De Sanctorum Imitatione.

Quatuor novissima. 4. vol.

*De Cæli & Terræ principio, & opere sex Dierum.
Decem consolationes.*

*De Recta sui ipsius institutione juxta Doctrinam
Europæorum. 10. vol.*

De recta Familiæ institutione juxta Europæos 5. vol.

De Recta gubernatione Regni juxta Europæos. 4. vol.

Recta juventutis institutio. 2. vol.

Philosophicæ Quæstiones. 2. vol.

Liber similitudinum moralium. 2. vol.

De spiritibus. 2. vol.

Meteora. 2. vol.

XVII. P. FELICIANUS DE SYLVA Lusitanus eodem anno venit in Metropolim *Namkim*, ubi sedem & Ecclesiam inchoavit, & hoc ipso anno 1605. è vivis ereptus extra portam australem ad pedem collis *Yo hoa tai* dicti.

XVIII. P. HIERONIMUS RODRIGUEZ Lusitanus, Visitator, eodem anno venit in Prov: *Quantum*, inde *Macaum* redux ibidem obiit & sepultus est.

XIX. P. SABBATHINUS DE URSIS Italus *Van lie* Imp. anno 34. (1606.) ingressus Aulam ad prædicandam fidem. Ibi ex mandato Imper. *Tien ki* adhibitus ad componendas Ephemerides, dein

dein in *quam tum* redux *Macai* obiit 1620. & sepultus est. Ab eo edita.

De Machinis hydraulicis. 6. vol.

Planisphaerium.

De Gnomonica & Analemmate.

XX. P. EMMANUEL DIAZ junior Lusitanus Visitator, *Van lie* Imp. anno. 38. (1610.) venit in Metropolim *Nam Kim* ubi sedem & Ecclesiam ante inchoatam stabilivit. Dein perrexit in Provincia *Che Kiam* Metropolim, ubi operâ Doctoris Michaëlis Ecclesiam fundavit, & Collegium cum Seminario inchoavit, denique Imperii *Xun chi* Tartaro-Sinici anno 16. (1659.) æt. 85. diem obiit cum opinione sanctitatis. sepultus est extra muros in loco *fam cin.* Ab eo edita.

Commentaria in Evangelia totius anni. 14. vol. ubi de *S. Domini* passione & morte fusissime disserit.

Fusa declaratio Decalogi.

Litania SS. Angelorum.

Fusa explicatio monumenti lapidei detecti anno 1625. in Provincia Xensi.

Vita S. Josephi sponsi B. M. V. & Sinarum Patroni.

Tractatus de Sphæra.

Reliquit ad Præcelum

Thomam à Kempis de contemptu mundi. 2. vol.

Directorium ad fugienda peccata.

XXI. P. NICOLAUS TRIGAULTIUS Belga, eodem anno propagavit fidem in Prov. *Nan kim*, deinde redux ab Europa refedit in Provinciæ *Che Kiam* Metropoli *Ham cheu* ubi *Zum chim* Imp. anno. 2. (1629.) obiit & sepultus in loco *fam çin*. Ab eo edita.

De Computo Ectlesiastico.

Vocabularium Sinarum ad vocabula Europæa & pronunciationes juxta accentus. 3. vol.

Æsopi selectæ Fabulæ.

Latine item ab eo editæ annuæ missiones, & P. Matthæi Riccii Liber de expeditione Christiana apud Sinas.

XX. P. FRANCISCUS SAMBIASI Neapolitanus *Van lie* Imp. an. 41. (1613.) venit prædicatum fidem. Ex mandato Regis in aulam accitus, inde in Provincias *Ho nan* & *Xantum*, tandem cum *Siu Paulo Colao* venit in civitatem *Xam hay*: Deinde in *Su cheu*, *Yam cheu*, *Hoayngan*, *Nympo*, aliasque urbes Provinciæ *Nam kim* & *Che Kiam*, quibus in locis ab anno 1620. operâ & favore Proregum ac Præfectorum, ædes &

Ⓒ

Ecclesias erexit. Denique ab Imperatore *Xun quam* sub exitum Familix *Tai mim* cum potestate *Macaum* missus obiit in Metropoli *Quam cheu*, Provincia *Quam tum* an. 1640. æt. 67. Pro ejus sepulturâ amplum ei prædium cum lapide sepulcrali extra urbem Macaensem ex mandato regio assignatum. Ab eo edita.

De attributis divinis.

De Triplici anima, vegetativa, sensitiva & rationali,
2. vol.

De Causis somniorum.

De Pictura.

XXIII. P. JULIUS ALENI Italus *Van lie* Imp. anno 41. (1613.) primò ingressus aulam, dein cum *Siu Paulo Colao* venit in *Xam hay*, inde in *Che kiam*, ubi late promulgavit fidem, ac tandem in *Prou. Fo kien*, ibidem vulgo dictus *Confucius Occidentis*. Hic operâ & favore *Ye Colai* & Præfectorum in 8. urbibus Metropolitanis fundavit ædes & Ecclesias cum magnis rei Christianæ incrementis: per 13. deinde alia oppida erectis Templis & Oratoriis, tandem Imp. *Xun chi* anno 6. (1649.) obiit in urbe *Yen pim* æt. 67. sepultus est extra muros *Fo cheu* metropolis. Ab eo edita.

*Dei Salvatoris vita, Passio & mors ex quatuor Evan-
gel. 8. vol.*

*Introductio ad Domini Incarnat. & S. Passionem, siue
prophetia.*

De S. Missæ sacrificio. 2. vol.

De Sacramento pœnitentiæ. 2. vol.

De Contritione.

Rerum omnium vera origo.

Dialogi cum Colao Ye de controversiis fidei.

Tractatus de Eucharistia cum exemplis.

Vita & Passio Salvatoris iconibus expressa juxta

P. Hieronymum Natalem.

Ex quo libro acerrimus fidei hostis Yam quam
sien 1663. desumpsit imaginem pendentis inter la-
trones Salvatoris, & pestifero suo libro insertam
oculis totius Imperii videndam exposuit: ut per-
suaderet eum à Christianis adorari qui, quod
regnum Judææ affectasset, sic fuisset cruci fixus.

D. Bernardi Dialogus inter corpus & animam.

Vita P. Mattæi Riccii.

Vita Doctoris Leonis.

Vita Doctoris Michaëlis.

Collectio

Collectio prologorum à præcipua nota Mandarinis, variis nostrorum libris præfixorum ad commendationem Religionis Christianæ & fidei præconum, 4. vol.

59. *Selectæ ex piis authoribus sententiæ.*

Legis divinæ compendium ad captum puerorum quatuor litterarum metris explanatum.

Responsa ad quasita litteratorum in omni materiâ tam sacra quam profanâ, 8. vol.

De scientiis Europæis.

Philosophia de anima ejusque potentiis, 3. vol.

Notitia cosmographica regnorum totius orbis, 5. vol.

Dialogus de rebus & ritibus Europæis, 2. vol.

Præxes necessaria Geometriæ, 4. vol.

Compendium Euclidis.

XXIV. P. PETRUS SPIRA BELGA, eodem anno (1613.) propagavit fidem in Prou. *Kiam si* metropoli *Nan cham* : dein invitatus in Prou. *Hu quam* rei Christianæ causa, à latronibus occisus & in flumen projectus est. Corpus inventum & extra muros Metropolis sepultum.

XXV. P. ALVARUS SEMEDUS Lusitanus eodem anno (1613.) prædicavit fidem in *Ham cheu* metropoli Prou. *Che kiam*, ubi multum usus opera Doctoris *Yam Michaëlis*. tandem missus Romam : unde redux obiit 1658. æt. 73. in

E

Metropoli Provinciae *Quam tum*. sepultus est *Macai*.

Duo vocabularia amplissima reliquit pro prelo.

XXVI. P. JOANNES UREMAN Dalmata
Van lie Imp. anno 48. (1620.) venit in *Nam kim*
metropolim, ubi non diu post obiit & sepultus
extra muros ad pedem collis *Yo hoa tai* dicti.

XXVII. P. JOANNES TERENCEUS
Germanus anno 1. Imp. *Tiem ki* (1621.) venit in
Quan tum: deinde aulam ingressus, ubi regio jussu
Ephemerides emendavit, *Zum chim* Imp. anno 3.
(1630.) in aula obiit: sepultus extra portam *Feu*
chim. Ab eo edita.

De corporis humani fabrica, 2. vol.

Instrumentorum mathematicorum descriptio & explana-
natio, 3. vol.

Compendium utrisque Sphaera, 2. vol.

De Zodiaco, Ecliptica & eclipsibus, 2. vol.

De Sphaera recta constructione.

Trigonometria, 2. vol.

XXVIII. P. FRANCISCUS FURTADO
Lusitanus *Tien ki* Imp. anno 1. (1621.) venit in
Prov. *Che kiam*, deinde *Xen si*: in hujus Me-
tropoli aedes cum Ecclesiâ stabilivit: Postea re-
nunciatus Visitator perrexit in *Quam tum*, & *Ma-*

caum, ubi obiit 1653. & ibidem sepultus est. Ab eo edita.

De Cælo & Mundo, 6. vol.

Logica & Metaphysica Conimbricensis, 10. vol.

XXIX. P. JOANNES ADAMUS SCHALL Germanus *Tien ki* Imp. anno 2. (1622.) regio mandato ingressus Aulam ad reformandas Ephemerides, sub sequente Familia Tartaro-Sinica jussus est reformare Calendarium juxta astronomiam Europæam, & creatus Præses Academia mathematicæ: donatus insuper *arcana & subtilissima legis Doctoris* encomio: deinde non uno superioris dignitatis gradu ac titulo, quem libello supplici frustra recusavit, aliisque favoribus & beneficiis cumulatus. Quin ipse Imperator dignatus est ad ejus ædes & novam Ecclesiam formâ Europæa à fundamentis extructam non semel divertere. Postquam verò, tanquam auctor rebellionis damnatus capitis in odium fidei, ac divinitus fuerat servatus, tandem *Cam hi* anno 4. (1665.) 15. Augusti placide obiit. Imperator anno imperii sui 8, *Luna* 10. (1669.) illum magnis honoribus postliminio sepeliri voluit, in eam rem largitus 524. aureos, & amplum prædium in sepulturam: Mandarinum quoque legavit qui suo ei nomine parentaret. Sepultus est extra portam *Fenchim* dictam. Ab eo edita.

*De S. Salvatoris imagine libellus supplex ad Imperato-
rem.*

De Providentia numinis, 2. vol.

*Christiana legis ortus, & progressus: ubi refutatio sectae
gentilicae, dein multa de Incarnatione & Passione
Domini, 4. vol.*

De octo Beatitudinibus.

De Fabrica & usu Sphaerae caelestis & terrestris, 5. vol.

Examen Eclipsium modernarum & veterum.

Europaea in concinnando Calendario methodus.

De Ratione Tubi optici.

*Mappa Stellarum octo foliis constans, divisa in bina
magna Hemisphaeria.*

Theoria Eclipsium Solis & Luna, 7. vol.

Tabula Eclipsium Solis & Luna, 9. vol.

Theoria Fixarum, 4. vol.

Tabulae ad Fixarum calculum spectantes, 5. vol.

BB ——— Tabulae Sinuum, Tangentium & Secantium.

Stellarum fixarum ortus & occasus, 2. vol.

Compendium utriusque sphaerae.

Brevis ratio calculandi eclipses, 2. vol.

Compendium

Compendium de cæli observationibus, & mensuris, 2. vol.

Trigonometria, 2. vol.

Libelli supplices in favorem Astron. Europææ, 4. vol.

Responsa ad dubia proposita circa Ephemerides Europæas.

Compendiosa introductio ad Astronomiam.

*Index librorum astronomicorum à Ptolemaeo, Copernico,
Tychone editorum.*

Differentia astronomie Sinica ab Europæa, 2. vol.

Ejusdem Conciones manuscriptæ vulgo leguntur.

XXX. P. RODERICUS FIGUEREDO
Lusitanus eodem anno 1622. venit in *Cai fum* Me-
tropolim Prov. *Ho nan*, ubi Ecclesiam fundavit.
Zum chim Imp. anno 16. in communi urbis dilu-
vio & ruina velut pastor bonus cum ovibus suis
submersus est anno 1642. cum à primoribus in-
vitatus, extra urbem se recipere constanter recu-
sasset. Ab eo edita.

*Totius Christianæ fidei explanatio vulgari stylo sub alieno
nomine, 4. vol. Ubi de Passione Domini.*

*Manuale Variarum precum, 2. vol. Ubi rursus plura
de Passione Domini.*

Ad hortatoria ad rectè orandum.

XXXI. P. JOANNES FROES Lusitanus

F

Tien kin Imp. anno 4. 1624. venit in Metropolim
Ham cheu Prov. *Che kiam*. *Zum chim* Imp. anno 11.
 (1638.) obiit cum opinione sanctitatis. Sepultus
 est in loco *Fam cin* dicto. Ab eo edita.

Præparatio ad bonam mortem ubi multa de Passione &
morte Christi. Item compendium Dominicæ Passionis.

Modus orandi ad sancta Christi vulnera.

Litaniæ de S. Passione Domini.

XXXII. P. JACOBUS RHO Mediola-
 nensis eodem anno venit in *Kiam cheu* Prov. *Xen si*.
Zum chim Imperatoris anno 3. (1630.) regio man-
 data evocatus ad Aulam ad componendas Ephe-
 merides, ejusdem Imp. anno 11. (1638.) obiit.
 Sepultus est extra portam *Feu chim* dictam. Ab
 eo edita.

De jejuniis & mortificatione, 2. vol.

De 7. operibus misericordiæ corporalibus & spirituali-
bus, 2. vol.

100. *Selecta monita spiritualia S. Matris Teresie.*

Explanatio orationis Dominicæ.

Explanatio orationis Angelicæ, ubi plura de SS. Jesu
nom e.

De modo orandi.

Sententiæ sacrae Scripturae & SS. Patrum in singulos
anni dies.

*Geometria speculativa & practica linearum, superfici-
ciorum, corporum, 10. vol.*

De mensuris, Tabula 5. Planetarum, 10. vol.

Ad Planetarum ordines manuductio, 9. vol.

Theoria Luna, 4. vol.

Tabulae ad absolutum Luna calculum spectantes, 5. vol.

Theoria Solis.

*Omnes Tabulae ad absolutum Solis calculum spectantes,
2. vol.*

De Arithmetica.

Norma Zodiaci.

Compendiosa introductio ad Astronomiam.

*Solis Occidentis & Orientis, seu noctium & dierum
divisio per quadrantes, & minuta.*

XXXIII. P. ANDREAS RUDOMINA *Lithuanus*
Lusitanus anno Tien ki Imp. 6. (1626.) venit in
Prov. Fo kien Metropolim. Obiit ibidem 1632.
cum opinione sanctitatis sepultus extra Metropo-
lim Fo cheu.

Edita à litteratis ejus responsa ad varia ipsorum quaesita.

XXXIV. P. MARTINUS BURGENTIUS
Belga, Zum chim Imp. anno 2. (1629.) praedicavit
fidem in Prov. Kiam si, deinde in Nan kim Me-

IIVXXX

tropoli, ubi non diu post obiit, & sepultus est extra portam Australem infra collem *Yo hoa tai*.

XXXV. P. SIMON DACUNHA Lufitanus eodem anno veniens prædicavit Fidem in Prov. *Fo kien*. In hujus urbe *Yen pim* novam & ampliorem Ecclesiam operâ Præfecti Christiani construxit, veteri pro solis feminis servatâ; insuper & sacellum novum SS. Angelorum nomini dicatum. Postea renunciatus Visitator Aulam petiit, unde in *Quam tum* progressus est. anno autem *Xum chi* Imp. 17. (1660.) *Macai*, æt. 73. obiit, & ibidem sepultus est. Ab eo edita

Brevis Evangelii demonstratio.

XXXVI. P. STEPHANUS FABER Gallus *Zum chim* Imp. anno 3. (1630.) venit in Prov. *Xen si* urbem *Ham chum* (ubi Ecclesiam fundavit) aliaque ibidem oppida. Multa edidisse creditur signa & prodigia. Festo Ascensionis Domini (quod diu ante & sæpe prædixerat) juxta aram in templo suo obiit cum opinione sanctitatis, anno *Xun chi* 16. (1659.) sepultus cum magno tam Neophytorum quam Gentilium comitatu. Ex his paulò post plusquam 600. sacro fonte abluti. Hujus vitam Hispanicè conscripsit P. Joannes Eusebius Nieremberg. Ab eo editus.

Tractatus de Via maritime ex Europa in Sinas pro amore Christi, laboribus & periculis.

XXXVII.

XXXVII. P. PETRUS CANEVARI
 Genuensis eodem anno 1630. prædicavit fidem
 in Prov. *Che kiam* urbe *Kin hoa*, ubi templum
 erexit, deinde in Prov. *Fo kien* urbe *Yen pim*;
 denique in Prov. *Kiam si* Metropoli, ubi anno
Cam hi Imp. 14. (1675.) æt. 74. obiit, sepultus
 extra muros Metropolis *Nan cham*. Scripsit librum
De Martyrio.

XXXVIII. P. BENEDICTUS DE MATOS
 Visitator, Lusitanus, eodem anno venit primus
 prædicatum fidem in Prov. *Quam tum* insula *Hay
 nan*, ubi primam Ecclesiam fundavit. Anno au-
 tem *Xun chi* 8. (1651.) obiit, sepultus extra muros
 Metropolis *Kiam cheu*.

XXXIX. P. MICHAEL TRIGAULTIUS
 Belga, eodem anno veniens prædicavit fidem in
 Prov. *Xan si* oppido *Kiam cheu*, ubi Palatium Re-
 guli familiæ *Tai mim* ab Imperatore *Xun chi* pro
 nova Ecclesia extruenda donatum loco veteris
 dirutæ à loci Præfecto Fidei hoste. Anno dein-
 de 4. Imp. *Cam hi* (1665.) ex Aulâ venit in
 Provinciæ *Quam tum* Metropolim, quò in odium
 fidei unâ cum tribus è D. Dominici, & uno è
 D. Francisci Familia, viginti è Societate nostra
 Pekino fuerant relegati; ibidem obiit (1668.) æt.
 71. Sepultusque est extra Metropolim ad Austrum
Huvii.

XL. P. TRANQUILLUS GRASSETTI
 Italus propagavit fidem in Prov. *Kiam si* Metro-
 poli *Nam cham* : postea circa annum 1645. à Tar-
 taris urbem & vicina loca ferro & flamma va-
 stantibus interfectus est, ac sepultus extra muros
 Metropolis.

XLI. P. AUGUSTINUS TUDESCHINI
 Italus *Zum chim* Imp. anno 4. (1631.) prædicavit
 fidem in Prov. *Xenfi* : deinde profectus in Prov.
Fo kien, illic diem obiit, sepultus extra Metro-
 polim *Fo cheu*.

XLII. P. IGNATIUS DACOSTA Lusi-
 tanus venit anno Imp. *Zum chim* 7. (1634.) in Prov.
Xenfi, ubi variis in oppidis novas extruxit Eccle-
 sias. Deinde *Cam hi* anno 4. (1665.) profectus in
 Prov. *Quam tum* : ubi anno 1666. exul obiit, ac
 sepultus est extra Metropolim. Reliquit ad præ-
 lum.